 Protokół Nr XXXII /2023
Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data XXXII sesji– 22 sierpnia 2023r.
Miejsce posiedzenia – Centrum Kultury w Bytnicy – sala obrad
Godzina rozpoczęcia –  14:00
Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan  Tomasz Kotlarz
Protokolant – Marlena Żyłanis

W sesji uczestniczyło  11 Radnych. Nieobecni Radna Pani Aldona Stapurewicz, Radna Pani Teresa Iwanowska, Radny Pan Piotr Jędrzejek, Radny Pan Maciej Olgrzymek (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu). 
Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Sebastian Bartczak -  Wójt Gminy Bytnica

2. Grażyna Fieńko - Sekretarz Gminy Bytnica

Ad. 1 Otwarcie XXXII sesji 
Otwarcia XXXII sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 14:00  dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 11 Radnych na ustawowy skład 15 co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecni Radna Pani Aldona Stapurewicz, Radna Pani Teresa Iwanowska, Radny Pan Piotr Jędrzejek, Radny Pan Maciej Olgrzymek (lista obecności w załączeniu). Powitał radnych, zaproszonych gości i sołtysów.  (lista obecności w załączeniu).
Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad XXXII sesji.
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że Państwo Radni otrzymali porządek obrad.  Zapytał czy ktoś chce wnieść jakieś poprawki, wnioski do porządku obrad. 
Wniosków ani poprawek nie było. Przewodniczący obrad przedstawił  porządek XXXII sesji. 

Porządek obrad XXXII sesji Rady Gminy w Bytnicy.  

1. Otwarcie XXXII sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad XXXII sesji. 

3. Przyjęcie protokołu  z XXXI sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.

6. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi Wojewodzie Lubuskiemu.

7. Interpelacje i  zapytania Radnych.
8. Sprawy różne.
9. Zakończenie XXXII sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji nr XXXI.
Pan Przewodniczący obrad poinformował, że protokół z ostatniej sesji został Państwu Radnym przekazany. Poprawki na cztery dni przed sesją nie zostały zgłoszone.
Zapytał o uwagi. 
Nikt nie miał uwag.
Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół, który został złożony obowiązuje w takiej wersji w jakiej został dostarczony Państwu Radnym i zostaje przyjęty na podstawie § 40 ust 2 pkt 4 i § 41 statutu Gminy Bytnica.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad.  4.
Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący obrad powiedział, że podpisał uchwały i protokół. 
Przewodniczący obrad podziękował i przedstawił pisma jakie wpłynęły do Rady Gminy.

Wykaz pism:

1. 03.07.2023r. wpłynęła ocena zasobów pomocy społecznej z Ośrodka Pomocy Społecznej;

2. 21.07.2023r. wpłynęła uchwała RIO stwierdzająca nieistotne naruszenie prawa w uchwale Rady Gminy nr XXX/162/2023 z 28.06.2023 w sprawie zmian w WPF;

3. 28.07.2023r. wpłynęło rozstrzygnięcie Wojewody Lubuskiego nr NK.I.4131.80.2023 dot. uchwały Rady Gminy XXX/167/2023 dot Zespołu Interdyscyplinarnego – nieważność punktu 1,2,3,4 w rozdziale I i punktu 1,2,3 zdanie 2 w rozdziale II;

4. 28.07.2023 doręczenie odpisu wyroku WSA sygnatura akt II SA Go 315/23 z 13.07.2023r. – nieważność uchwały Rady Gminy XXII/114/2022 z 24.03.2022 dot. ekwiwalentu OSP;

5. 07.08.2023r. SPZOZ Centrum Leczenia Dzieci i Młodzieży w Zaborze – prośba o wsparcie finansowe. W dniu 07.08.2023r. wysłana została informacja wskazująca, iż temat zostanie przedyskutowany na najbliższej sesji.

6. 16.08.2023r. Rada Sołecka Dobrosułów i Stowarzyszenie Miłośnicy Budachowa zwrócili się o ufundowanie nagrody głównej na XXVI Festynie Pieczonego Ziemniaka;

7. 17.08.2023r. wpłynęła skarga dot. komisji doraźnej powołanej uchwałą IV/9/07 z 10 stycznia 2007r.

Przewodniczący obrad podziękował i zapytał o pytania.

Pytań nie było więc przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

Ad. 5.
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.

Pan Wójt Sebastian Bartczak przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej stanowiące załącznik do protokołu.
Przewodniczący obrad podziękował i otworzył dyskusję w tym punkcie. Pytań nie było więc Przewodniczący obrad podziękował i zamknął dyskusję oraz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad.  6. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi Wojewodzie Lubuskiemu
Przewodniczący obrad poinformował, że do biura rady gminy w dniu 17 sierpnia 2023 r. wpłynęła skarga dotycząca komisji doraźnej powołanej uchwałą nr IV/9/07 z dnia 10 stycznia 2007roku. Odczytał skargę.
Przedstawił uzasadnienie projektu uchwały. 
Rozdział 4 § 10 ust 1 Uchwały XXVIII/138/2018 Rady Gminy Bytnica z dnia 19 września 2018r.  w sprawie Statutu Gminy Bytnica (Dz. Urz. W.L. z dnia 20.09.2018r. poz. 2117) wskazuje, że Rada działa na sesjach, poprzez swoje komisje oraz przez Wójta Gminy w zakresie, w jakim wykonuje on uchwały Rady.  Zgodnie z art. 229  ust 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności rady gminy, rady powiatu i sejmiku województwa - wojewoda, a w zakresie spraw finansowych - regionalna izba obrachunkowa; Wobec powyższego, Rada Gminy Bytnica uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi i na podstawie art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) postanawia ją przekazać Wojewodzie Lubuskiemu.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad uchwałą. 
Radny Pan Marian Pakuła przytoczył historię powołania komisji i podjęcia skarżonej uchwały.

Radna Pani Danuta Spychała zauważyła że minęło 16 lat i zapytała czy nie jest to już przedawnione. 
Przewodniczący obrad powiedział, aby poczekać na rozstrzygnięcie Wojewody Lubuskiego.     
Przewodniczący obrad z uwagi na brak kolejnych głosów w dyskusji zamknął dyskusję.                                                                                                                                                                                
Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji o przegłosowanie opinii do projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji Skarg Wniosków i petycji Pani Aldona Bartczak przeszła do przegłosowania pozytywnej opinii do projektu uchwały.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 4 Radnych na ustawowy pięcioosobowy skład Komisji Skarg Wniosków i Petycji.

głosów „za” oddało 4 radnych;
głosów „przeciw”  0; 

głosów „wstrzymujących się”  0;
Komisja Skarg Wniosków i Petycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały 4 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 0;
Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania.
Głosowanie nad uchwałą w sprawie przekazania skargi Wojewodzie Lubuskiemu.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 11 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Imienny wykaz głosowania: 

	L.p. 
	Nazwisko i imię
	Głos „za”
	Głos „przeciw”
	Głos „wstrzymuję się”

	1) 
	Bartczak Aldona
	X
	
	

	2) 
	Feliksiak Marek
	X
	
	

	3) 
	Fieńko Julian
	X
	
	

	4) 
	Hołota Angelika
	X
	
	

	5) 
	Iwanowska Teresa
	-
	-
	-

	6) 
	Jędrzejek Piotr
	-
	-
	-

	7) 
	Kordel Emilia
	X
	
	

	8) 
	Kotlarz Tomasz
	X
	
	

	9) 
	Olgrzymek Maciej
	-
	-
	-

	10) 
	Pakuła Marian
	X
	
	

	11) 
	Pawłowska Magdalena
	X
	
	

	12) 
	Spychała Danuta
	X
	
	

	13) 
	Stapurewicz Aldona
	-
	-
	-

	14) 
	Stempel Alicja
	X
	
	

	15) 
	Witkowski Tadeusz
	X
	
	


Podsumowanie głosowania:
głosów „za” oddało 11 radnych;
głosów „przeciw”  0;
głosów „wstrzymujących się”  0;
Uchwała w sprawie przekazania skargi Wojewodzie Lubuskiemu została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 11 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 0;
W głosowaniu brało udział 11 Radnych na 11 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Uchwała XXXII/169/2023 Rady Gminy Bytnica z dnia  22 sierpnia 2023r. w sprawie przekazania skargi Wojewodzie Lubuskiemu stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania do w/w uchwały  stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 7 Interpelacje i zapytania Radnych.

Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego podpunktu interpelacje i zapytania Radnych. 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy ktoś ma interpelację pisemną.

Interpelację pisemną złożyli:
Interpelacji pisemnych nie było.

Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś ma zapytanie.
Zapytań pisemnych nie było.

Nikt więcej głosu nie zabrał więc Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad.  8.
Sprawy różne.

W sprawach różnych głos zabrali:
Przewodniczący obrad poruszył temat pisma SPZOZ Centrum Leczenia Dzieci i Młodzieży w Zaborze z prośbą o wsparcie finansowe. W dniu 07.08.2023r. wysłana została informacja wskazująca, iż temat zostanie przedyskutowany na najbliższej sesji. Po przedyskutowaniu tematu Państwo Radni ustalili, że z budżetu można byłoby wygospodarować 1000zł. Pan Wójt wyraził zgodę. 
Pan Wójt poinformował, że po rozstrzygniętym przetargu na budowę boiska kwota inwestycji przekracza o 85tys. zł planowaną kwotę. Obecnie trwają negocjacje. 
Poinformował, że po rozstrzygnięciu ofert konkursu na remont dróg w Budachowie inwestycja przekracza o 87 tys. zł. planowana kwotę. Powiedział, że prawdopodobnie też wejdzie na drogę negocjacji. Oferta na remont w Grabinie mieści się w planowanych środkach. Zaznaczył, że jeśli negocjacje się  nie udadzą to trzeba będzie zastanowić się nad rezygnacją z jednej inwestycji i poszukać dla niej możliwości złożenia wniosku o dofinansowanie o większe środki. 
Jeśli chodzi o drogę na tartak i drogę obok bloków PGR w Bytnicy to zostały złożone wnioski do programu Polski Ład dla wsi popegeerowskich (zaznaczył, że z poprzedniego funduszu gdzie został złożony wniosek na remont  tych dróg nie udało się pozyskać funduszy). 
Wnioski jakie jeszcze złożono to remont szkoły na 4 mln. 998 tys. zł. Pozostały jeszcze rozdania Polskiego Ładu do 2mln zł – przebudowa drogi gminnej w Bytnicy , były dojazd do cmentarza i droga do deptaku, do 8 mln. zł – remiza OSP w Bytnicy, do 30 mln. zł.- przebudowa drogi gminnej Bytnica – Głębokie. Z funduszu likwidowania barier architektonicznych złożony został wniosek na podjazd w świetlicy w Dobrosułowie. Natomiast z funduszu odbudowy zabytków złożono wniosek na remont kościoła w Dobrosułowie. 
Poinformował, że jest problem z wyłonieniem wykonawcy na inwestycje związaną z SUW. Obecnie trwają konsultacje z projektantką ze Świebodzina, która ma przerobić projekt tak aby można było znaleźć wykonawcę. Zaznaczył, że zostanie zakupiony już teraz nowy zestaw pomp i wyraził nadzieję, że to poprawi ciśnienie wody.

Radny Pan Tadeusz Witkowski zapytał o drogę na cmentarz w Dobrosułowie.

Pan Wójt poinformował, że zostały przyznane pieniądze ale za mało. Była to tzw. resztówka na kwotę 56tys. zł, a koszt inwestycji to 181tys. zł. Trzeba zastanowić się nad połączeniem tego zadania z Budachowem i spróbować złożyć pieniądze do większego funduszu.

Radny Pan Tadeusz Witkowski zapytał o dokumentację na drogę, o której była mowa w piśmie do Nadleśnictwa Osiecznica. 

Pan Wójt powiedział, że zostało zlecone przygotowanie dokumentacji ale okazało się, że ta droga leży częściowo w Gminie Łagów i trzeba jeszcze się z nią porozumieć. Powiedział, że dokładane są starania aby dokumentacja została przygotowana w tym roku. 

Ponadto dodał, że do tej pory wydano około 1 mln. zł na same dokumentacje do realizowanych inwestycji. 

Radna Pani Danuta Spychała poruszyła temat ronda w Budachowie oraz zapytała czy ZDP wyczyści także drogi w Budachowie. 
Pan Wójt powiedział, że sprawa została przekazana Dyrektorowi ZDP i teraz decyzję musi podjąć powiat.

Pan Wójt powiedział, że Zarząd Dróg Powiatowych tłumaczy się brakiem ludzi, dodał, że wręcz wymusił ZDP aby wykosić górkę w Budachowie. Bytnica już drugi raz zarosła. Zadeklarował, że skieruje pismo do Zarządu Dróg Powiatowych uwzględniające uwagi Państwa Radnych.
Radna Pani Magdalena Pawłowska zapytała dlaczego podsypywane są pobocza do mostku na drodze do Drzewicy , a dalej już nie.

Radny Pan Marek Feliksiak powiedział, że droga do źródełka to jest katastrofa.

Pan Wójt powiedział, że ten problem jest ciągle zgłaszany ale skieruje pismo do Starosty z Państwa Radnych uwagami.
Radna Pani Magdalena Pawłowska poruszyła temat drogi na stację PKP w Bytnicy.
Pan Wójt powiedział, że kilka lat temu była to droga powiatowa ale powiat zniósł tę kategorię, właścicielem jest PKP.

Radna Pani Danuta Spychała poruszyła temat częstych wyłączeń prądu w Budachowie i psucia się z uwagi na to sprzętu.
Radny Pan Marek Feliksiak dodał, że były to częste spadki napięcia, bardzo duże, żarzyły się żarówki.

Radna Pani Emilia Kordel poinformowała, że było to spowodowane w związku z remontem jednego z mieszkańców, prąd był przełączony aby mieszkaniec mógł w bezpieczny sposób dokonać remontu. Wówczas działy się takie niespodzianki ze słabym napięciem. Obecnie jest prąd przełączony na stary słup. 
Nikt więcej głosu nie zabrał. 

Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 9. Zakończenie XXXII sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Przewodniczący obrad podziękował zebranym Radnym  za przybycie i zamknął posiedzenie XXXII sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie 14:52.
Protokół sporządziła:

Marlena Żyłanis    
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